

FGU Østjylland
Engboulevarden 30
8960 Randers SØ
Att.: bygningskoordinator Jacob Ølholm

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 23. november 2020
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 20/18672

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos FGU Østjylland, Åstruphegnet 25, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 12. november 2020
Fra virksomheden deltog: Jacob Ølholm
Jette Ravnsbæk
Torben Rasmussen (delvist)
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Jacob Ølholm
Virksomhedens CVR-nr.: 39815478
Virksomhedens telefonnr.: 86 41 82 00
Virksomhedens mail-adresse: mail@fguoj.dk
Virksomhedstype: A53 - Maskinfabrikker, -værksteder 100-1.000 m²

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

FGU står for Forberedende Grunduddannelse og er et tilbud til unge under 25 år, der har brug for at blive klar til en erhvervsuddannelse. Der er 6 afdelinger i Østjylland.

Afdelingen i Grenaa underviser bl.a. i almene fag, omsorg & sundhed, multimedie, metal- og træbearbejdning samt gartneri.

Skolen har tidligere haft et projekt kørende på adressen Fiskerikajerne 20, Grenaa. Dette projekt er ophørt.

Opsummering af miljøtilsynet

Det henstilles, at der senest den 15. februar 2021 laves foranstaltninger, således at der ikke kan løbe væsker i afløbet i rummet ved træværkstedet - se afsnittet "Råvarer / væsker".

Affald

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet. Der er ikke registreret noget i affaldsdatasystemet siden 2018.

Skolen sorterer alt affald og kører det selv på genbrugspladsen.



Skolen havde tidligere fået oplyst, at de ikke kunne købe en erhvervsadgang til genbrugspladsen, da de hører under staten.

Norddjurs Kommune har forelagt ovennævnte for Reno Djurs.

Reno Djurs udtaler, at der ikke skulle være problemer med at købe en erhvervsadgang, så længe skolen har tilknyttet et p-nummer.

I anmodes derfor om at tage kontakt til Reno Djurs, telefon 87 59 77 77 eller mail renodjurs@renodjurs.dk, for køb af en erhvervsadgang.


Råvarer / væsker

Skolen har en serviceaftale med Würth omkring olier og kemikalier samt opbevaring af disse i skabe. Der stod et kemiskab i træafdelingen og et i metalafdelingen.

Der blev fremvist datablade fra Würth.

Et lokale ved siden af træværkstedet blev brugt til opbevaring af bl.a. maling, lak og olier.

Der var et gulv afløb i lokalet.



I henhold til Norddjurs Kommunes [forskrift om opbevaring af olie og kemikaler](#), som er udfærdiget med hjemmel i § 20 i miljøaktivitetsbekendtgørelsen, henstilles det, at der laves foranstaltninger, således at der ikke er mulighed for, at der kan løbe væsker i afløbet.

Når ovennævnte er lavet - **senest den 15. februar 2021** - fremsendes et foto som dokumentation for, at det er blevet udført.

Støj

Der var på tilsynstidspunktet ingen støj fra skolen.
Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj.

Afkast

Der var udsugning fra 5 svejsesteder og 2 slibesteder i metalværkstedet.
Afkastet fra disse er ført op i forskriftsmæssig højde.

Træværkstedet

Spåner / støv fra træværkstedet bliver afleveret på Genbrugspladsen eller solgt til optændering.

Fyringsanlæg og olietanke

Bygningerne opvarmes med fjernvarme. Der er ingen olietanke.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Nærværende tilsyn er det første på skolen, der er således ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper.

Håndhævelser

Norddjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

Henstillinger

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling kan kun påtales én gang. Norddjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste skridt meddele påbud om de aftalte forhold.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 7. december 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger